
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 

                                      
CONSILIUL JUDEŢEAN       

 
                                                                                                                                                                                                                               

Proiect de hotărâre nr.VIII/20991 din 19.09.2022 pentru 
actualizarea Documentației tehnice prevăzută în Anexa nr.1 la 

Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr.87/2022  
privind finanțarea proiectului „Reforma Învățămîntului din 

Moldova”, subproiectul „Lucrări civile la Liceul Teoretic  
„Vasile Coroban” (Etapa II I) din orașul Glodeni”,  

Consiliul Raional Glodeni, Republica Moldova 
 

Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud, întrunit în şedinţă ordinară, în data 
de ______, în prezenţa președintelui și a ____ de consilieri judeţeni; 

Având în vedere: 
- Referatul de aprobare nr.VIII/20990/19.09.2022 al Preşedintelui 

Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud; 
- Raportul nr.I/20993/19.09.2022 al Direcţiei economice din cadrul 

Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud; 
- adresa nr.512 02/1-16 din 09.09.2022 a Consiliului Raional Glodeni, 

Republica Moldova, înregistrată la Consiliul Județean Bistrița-Năsăud sub 
nr.I/20384/09.09.2022;  

- Decizia Consiliului Raional Glodeni nr.6/2 din 11.05.2022 privind 
aprobarea proiectului „Reforma Învățămîntului din Moldova‟, subproiectul 
„Lucrări civile la Liceul Teoretic „Vasile Coroban” (Etapa III), respectiv Decizia 
Consiliului Raional Glodeni nr.6/3 din 11.05.2022 pentru înaintarea propunerii 
de finanțare către Consiliul Județean Bistrița-Năsăud (România) privind 
proiectul „Reforma Învățămîntului din Moldova‟, subproiectul „Lucrări civile la 
Liceul Teoretic „Vasile Coroban” (Etapa III), comunicate prin adresa 
Consiliului Raional Glodeni nr.259/12.05.2022, înregistrată la Consiliul 
Județean Bistrița-Năsăud cu nr.I/10719/12.05.2022; 

- prevederile art.35^1 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice 
locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Ordinului comun al ministrului dezvoltării regionale și 
administrației publice și al ministrului finanțelor publice nr.1120/1030/2014 
pentru aprobarea procedurii de finanțare prevăzute la art.35^1 din Legea 
nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările 
ulterioare; 



2 
 

- prevederile Înțelegerii de Cooperare între Judeţul Bistriţa-Năsăud din 
România și Raionul Glodeni din Republica Moldova, aprobată prin Hotărârea 
Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud nr.165/2017; 

- prevederile Capitolului 51.02, Titlul VII, cod indicator 55.02 din Anexa 
nr.4 la Hotărârea Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud nr.24/2022 privind 
aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al Judeţului Bistriţa-Năsăud pe 
anul 2022 și estimările pe anii 2023-2025, cu modificările și completările 
ulterioare; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud nr.87/2022 
privind finanțarea proiectului „Reforma Învățămîntului din Moldova”, 
subproiectul „Lucrări civile la Liceul Teoretic „Vasile Coroban” (Etapa III) din 
orașul Glodeni, Consiliul Raional Glodeni, Republica Moldova; 

- prevederile Acordului de finanţare încheiat între Judeţul Bistriţa-
Năsăud şi Raionul Glodeni, înregistrat la Consiliul Județean Bistrița-Năsăud cu 
nr.I/12281/31.05.2022, respectiv la Consiliul Raional Glodeni cu nr.327 02/1-
17/10.06.2022; 
 - avizul nr.IIA/____din _____.09.2022 al Comisiei economice; 
 - avizul nr.IIA/____din ______.09.2022 al Comisiei de sănătate, 
cultură, tineret și sport; 
 - avizul nr.IIA/____din ______.09.2022 al Comisiei de administraţie. 
 

În temeiul prevederilor art.173 alin.(1) lit.b),e),f), alin.(3) lit.a), alin.(7) 
lit.c), art.182 alin.(1), alin.(4) coroborat cu art.139 alin.(3) lit.a),f), art.196 
alin.(1) lit.a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.I (1) Se aprobă actualizarea Documentației tehnice prevăzută în 

Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr.87/2022 
privind finanțarea proiectului „Reforma Învățămîntului din Moldova”, 
subproiectul „Lucrări civile la Liceul Teoretic „Vasile Coroban” (Etapa III) din 
orașul Glodeni”, Consiliul Raional Glodeni, Republica Moldova, conform Anexei 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

(2) Actualizarea documentației tehnice conform alin.(1) se face cu 
încadrarea în suma aprobată inițial pentru finanțarea proiectului, prin 
Hotărârea Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud nr.87/2022. 

(3) Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud 
nr.87/2022 se înlocuiește cu Anexa la prezenta hotărâre. 

Art.II Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de ___ voturi 
„pentru”. 

Art.III Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 
încredinţează Direcţia economică din cadrul Consiliului Judeţean Bistriţa-
Năsăud. 



3 
 

Art.IV Prezenta hotărâre se comunică de către Serviciul resurse 
umane, organizare, relația cu consiliul județean cu: 
 - Direcţia economică; 
 - Consiliul Raional Glodeni;  
 - Instituţia Prefectului - judeţul Bistriţa-Năsăud. 
 

INIŢIATOR: 
PREŞEDINTE, 

EMIL RADU MOLDOVAN 
 
                  
 
 

    Aviz de legalitate: 
                                           SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 

                                                         ALEXANDRINA-CRINA BORȘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. ____                                             
Din __.__.2022  
C.T.I./B.D.F./O.I.C./1 ex.  
NOTĂ: prezenta hotărâre se adoptă cu majoritate absolută (votul majorităţii consilierilor judeţeni în 
funcţie - art.182 alin.(1), alin.(4) coroborat cu art.139 alin.(3) lit.a),f) din Ordonanța de urgență a 
Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare). 

 
Viza CFP 

Verificat: 
Compartimentul juridic, 

coordonare consilii locale 

Avizat: 
Serviciul resurse umane, 

organizare, relația cu consiliul 
județean 

Nume, prenume, funcție Nume, prenume, funcție Nume, prenume, funcție 

Semnătura: Semnătura: Semnătura: 

Data: Data:  Data:  

 
 



































CONSILIUL JUDEŢEAN BISTRIŢA-NĂSĂUD 
CABINET PREŞEDINTE  
Nr.VIII/20990 din 19.09.2022 

 
 

REFERAT DE APROBARE 
a Proiectului de hotărâre pentru actualizarea Documentației tehnice 
prevăzută în Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-

Năsăud nr.87/2022 privind finanțarea proiectului „Reforma 
Învățămîntului din Moldova”, subproiectul „Lucrări civile la Liceul 
Teoretic „Vasile Coroban” (Etapa III ) din orașul Glodeni”, Consiliul 

Raional Glodeni, Republica Moldova 
 
 

Prin Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr.87/26.05.2022   
s-a aprobat finanțarea proiectului „Reforma Învățămîntului din Moldova”, 
subproiectul „Lucrări civile la Liceul Teoretic „Vasile Coroban” (Etapa III) din 
orașul Glodeni, Consiliul Raional Glodeni, Republica Moldova, pe baza 
documentației tehnice privind implementarea acestuia și a Acordului de 
finanţare încheiat între Judeţul Bistriţa-Năsăud şi Raionul Glodeni, înregistrat 
sub nr.I/12281/31.05.2022, respectiv nr.327 02/1-17/10.06.2022. 

Ulterior, Consiliului Raional Glodeni, prin adresa nr.512 02/1-16 din 
09.09.2022, înregistrată la Consiliului Județean Bistrița-Năsăud cu 
nr.I/20384/09.09.2022, a comunicat faptul că documentația tehnică aferentă 
proiectului „Reforma Învățămîntului din Moldova”, subproiectul „Lucrări civile 
la Liceul Teoretic „Vasile Coroban” (Etapa III) din orașul Glodeni”, Consiliul 
Raional Glodeni, Republica Moldova, prevăzută în Anexa nr.1 la Hotărârea 
Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr.87/26.05.2022 a fost elaborată la 
începutul anului 2022 în condițiile unei inflații de 16,6%. În urma finalizării 
procedurii de achiziție costurile lucrărilor și cheltuielile aprobate inițial în 
cadrul proiectului au crescut semnificativ datorită inflației care a atins cote 
maxime (33,6%) în luna iulie 2022, fiind astfel necesară actualizarea de către 
Consiliul Raional Glodeni a devizelor de cheltuieli aferente proiectului sus-
menționat. 

Potrivit Notei de fundamentare nr.IA/11372/19.05.2022 a Serviciului 
buget, monitorizare investiții din cadrul Direcției economice a Consiliului 
Județean Bistrița-Năsăud, pentru finanțarea proiectului „Reforma 
Învățămîntului din Moldova”, subproiectul „Lucrări civile la Liceul Teoretic 
„Vasile Coroban” (Etapa III) din orașul Glodeni”, Republica Moldova și 
implementarea Acordului de finanțare, este necesară actualizarea 
documentației tehnice prevăzută în Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului 
Județean Bistrița-Năsăud nr.87/26.05.2022.  

Actualizarea documentației tehnice a proiectului „Reforma 
Învățămîntului din Moldova”, subproiectul „Lucrări civile la Liceul Teoretic 
„Vasile Coroban” (Etapa III) din orașul Glodeni, Consiliul Raional Glodeni, 



2 
 

Republica Moldova se face cu încadrarea în suma aprobată inițial pentru 
finanțarea acestuia, respectiv 90.000 euro. 

 
Având în vedere cele de mai sus, aprob inițierea Proiectului de 

hotărâre pentru actualizarea Documentației tehnice prevăzută în 
Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud 
nr.87/2022 privind finanțarea proiectului „Reforma Învățămîntului 
din Moldova”, subproiectul „Lucrări civile la Liceul Teoretic „Vasile 
Coroban” (Etapa III ) din orașul Glodeni”, Consiliul Raional Glodeni, 
Republica Moldova, pe care îl supun dezbaterii și adoptării de către 
Consiliul Județean Bistrița-Năsăud în forma prezentată. 
 
 

INIŢIATOR: 
PREȘEDINTE, 

EMIL RADU MOLDOVAN 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Întocmit: Daniela-Florina Bugnar, șef serviciu/1 ex.__________ 



CONSILIUL JUDEŢEAN BISTRIŢA-NĂSĂUD                   
DIRECŢIA ECONOMICĂ                                    
SERVICIUL BUGET, MONITORIZARE INVESTIȚII 
Nr.IA/20989/19.09.2022 
 
         APROBAT,                                        
                                            ADMINISTRATOR PUBLIC, 
           GRIGORE-FLORIN MOLDOVAN 
 
 
 
 
 

NOTĂ DE FUNDAMENTARE 
privind actualizarea Documentației tehnice prevăzută în Anexa nr.1 

la Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr.87/2022  
privind finanțarea proiectului „Reforma Învățămîntului din 

Moldova”, subproiectul „Lucrări civile la Liceul Teoretic „Vasile 
Coroban” (Etapa III ) din orașul Glodeni”, Consiliul Raional Glodeni, 

Republica Moldova 
 

Autoritățile administrației publice locale din România pot finanța din 
bugetele locale proiecte propuse de către autoritățile administrației publice 
locale din Republica Moldova, în baza acordurilor de finanțare încheiate, cu 
respectarea prevederilor Ordinului comun al ministrului dezvoltării regionale și 
administrației publice și al ministrului finanțelor publice nr.1120/1030/2014 
pentru aprobarea procedurii de finanțare prevăzute la art.35^1 din Legea 
nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările. 

Astfel, prin Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr.87/ 
26.05.2022 s-a aprobat finanțarea proiectului „Reforma Învățămîntului din 
Moldova”, subproiectul „Lucrări civile la Liceul Teoretic „Vasile Coroban” 
(Etapa III) din orașul Glodeni”, Consiliul Raional Glodeni, Republica Moldova, 
pe baza documentației tehnice privind implementarea acestuia și a Acordului 
de finanţare încheiat între Judeţul Bistriţa-Năsăud şi Raionul Glodeni, 
înregistrat la Consiliul Județean Bistrița-Năsăud cu nr.I/12281/31.05.2022, 
respectiv la Consiliul Raional Glodeni cu nr.327 02/1-17/10.06.2022; 

Prin adresa nr.512 02/1-16 a Consiliului Raional Glodeni, înregistrată la 
Consiliului Județean Bistrița-Năsăud cu nr.I/20384/09.09.2022, se comunică 
faptul că, documentația tehnică aferentă proiectului „Reforma Învățămîntului 
din Moldova”, subproiectul „Lucrări civile la Liceul Teoretic „Vasile Coroban” 
(Etapa III) din orașul Glodeni, Consiliul Raional Glodeni, Republica Moldova, 
prevăzută la art.1 alin.(2) din Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud 
nr.87/26.05.2022 a fost elaborată la începutul anului 2022 în condițiile unei 
inflații de 16,6%. În urma finalizării procedurii de achiziție costurile lucrărilor 
și cheltuielile aprobate initial în cadrul proiectului au crescut semnificativ 



2 
 

datorită inflației care a atins cote maxime (33,6%) în luna iulie 2022, 
Republica Moldova fiind țara cu cea mai mare inflație din Europa. 

Astfel, în aceste condiții a fost necesară actualizarea de către Consiliul 
Raional Glodeni a devizelor de cheltuieli transmise anterior și aprobate prin 
Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr.87/26.05.2022, cu 
încadrarea în suma aprobată initial, respectiv 90.000 euro.  

În consecință, pentru finalizarea proiectului, este necesară actualizarea 
documentației tehnice prevăzută în Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului 
Județean Bistrița-Năsăud nr.87/26.05.2022 privind finanțarea proiectului 
„Reforma Învățămîntului din Moldova”, subproiectul „Lucrări civile la Liceul 
Teoretic „Vasile Coroban” (Etapa III) din orașul Glodeni, Consiliul Raional 
Glodeni, Republica Moldova.  

 
Ținând cont de cele expuse mai sus, în conformitate cu prevederile 

art.240 alin.(2) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, care prevăd 
faptul că aprecierea necesității și oportunitatea adoptării actelor 
administrative aparțin exclusiv autorităților deliberative, propunem inițierea 
Proiectului de hotărâre pentru actualizarea Documentației tehnice 
prevăzută în Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-
Năsăud nr.87/2022 privind finanțarea proiectului „Reforma 
Învățămîntului din Moldova”, subproiectul „Lucrări civile la Liceul 
Teoretic „Vasile Coroban” (Etapa III ) din orașul Glodeni”, Consiliul 
Raional Glodeni, Republica Moldova. 
 
 
 

ŞEF SERVICIU, 
DANIELA-FLORINA BUGNAR 

 
 
 
 
 
         Viză C.F.P.            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Întocmit: Ionela-Cristina Onișor, consilier superior/1 ex._____________ 



CONSILIUL JUDEŢEAN BISTRIŢA-NĂSĂUD            
DIRECŢIA  ECONOMICĂ 

  Nr.I/20993 din 19.09.2022 
 
 

RAPORT   
asupra Proiectului de hotărâre pentru actualizarea Documentației 
tehnice prevăzută în Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Județean 

Bistrița Năsăud nr.87/2022 privind finanțarea proiectului „Reforma 
Învățămîntului din Moldova”, subproiectul „Lucrări civile la Liceul 
Teoretic „Vasile Coroban” (Etapa III ) din orașul Glodeni”, Consiliul 

Raional Glodeni, Republica Moldova 
 

Având în vedere: 
- Referatul de aprobare nr.VIII/20990/19.09.2022 al Preşedintelui 

Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud; 
- adresa nr.512 02/1-16 din 09.09.2022 a Consiliului Raional Glodeni, 

Republica Moldova, înregistrată la Consiliul Județean Bistrița-Năsăud sub 
nr.I/20384/09.09.2022;  

- Decizia Consiliului Raional Glodeni nr.6/2 din 11.05.2022 privind 
aprobarea proiectului „Reforma Învățămîntului din Moldova‟, subproiectul 
„Lucrări civile la Liceul Teoretic „Vasile Coroban” (Etapa III), respectiv Decizia 
Consiliului Raional Glodeni nr.6/3 din 11.05.2022 pentru înaintarea propunerii de 
finanțare către Consiliul Județean Bistrița-Năsăud (România) privind proiectul 
„Reforma Învățămîntului din Moldova‟, subproiectul „Lucrări civile la Liceul 
Teoretic „Vasile Coroban” (Etapa III), comunicate prin adresa Consiliului Raional 
Glodeni nr.259/12.05.2022, înregistrată la Consiliul Județean Bistrița-Năsăud cu 
nr.I/10719/12.05.2022; 

- prevederile art.35^1 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice 
locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Ordinului comun al ministrului dezvoltării regionale și 
administrației publice și al ministrului finanțelor publice nr.1120/1030/2014 
pentru aprobarea procedurii de finanțare prevăzute la art.35^1 din Legea 
nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările 
ulterioare; 

- prevederile Înțelegerii de Cooperare între Judeţul Bistriţa-Năsăud din 
România și Raionul Glodeni din Republica Moldova, aprobată prin Hotărârea 
Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud nr.165/2017; 

- prevederile Capitolului 51.02, Titlul VII, cod indicator 55.02 din Anexa 
nr.4 la Hotărârea Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud nr.24/2022 privind 



2 
 

aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al Judeţului Bistriţa-Năsăud pe anul 
2022 și estimările pe anii 2023-2025, cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud nr.87/2022 
privind finanțarea proiectului „Reforma Învățămîntului din Moldova”, 
subproiectul „Lucrări civile la Liceul Teoretic „Vasile Coroban” (Etapa III) din 
orașul Glodeni, Consiliul Raional Glodeni, Republica Moldova; 

- prevederile Acordului de finanţare încheiat între Judeţul Bistriţa-Năsăud 
şi Raionul Glodeni, înregistrat la Consiliul Județean Bistrița-Năsăud cu 
nr.I/12281/31.05.2022, respectiv la Consiliul Raional Glodeni cu nr.327 02/1-
17/10.06.2022; 

În temeiul prevederilor art.173 alin.(1) lit.b),e),f), alin.(3) lit.a), alin.(7) 
lit.a), art.182 alin.(1), alin.(4) coroborat cu art.139 alin.(3) lit.a),f) art.196 
alin.(1) lit.a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare a fost inițiat Proiectul de 
hotărâre pentru actualizarea Documentației tehnice prevăzută în Anexa nr.1 la 
Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr.87/2022 privind finanțarea 
proiectului „Reforma Învățămîntului din Moldova”, subproiectul „Lucrări civile la 
Liceul Teoretic „Vasile Coroban” (Etapa III) din orașul Glodeni”, Consiliul Raional 
Glodeni, Republica Moldova. 

Potrivit legislației în vigoare, autoritățile administrației publice locale din 
România pot finanța din bugetele locale proiecte propuse de către autoritățile 
administrației publice locale din Republica Moldova, în baza acordurilor de 
finanțare încheiate, cu respectarea prevederilor Ordinului comun al ministrului 
dezvoltării regionale și administrației publice și al ministrului finanțelor publice 
nr.1120/1030/2014 pentru aprobarea procedurii de finanțare prevăzute la 
art.35^1 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările 
și completările. 

Astfel, prin Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr.87/ 
26.05.2022 s-a aprobat finanțarea proiectului „Reforma Învățămîntului din 
Moldova”, subproiectul „Lucrări civile la Liceul Teoretic „Vasile Coroban” (Etapa 
III) din orașul Glodeni”, Consiliul Raional Glodeni, Republica Moldova, pe baza 
documentației tehnice privind implementarea acestuia și a Acordului de 
finanţare încheiat între Judeţul Bistriţa-Năsăud şi Raionul Glodeni, înregistrat sub 
nr.I/12281/31.05.2022, respectiv nr.327 02/1-17/10.06.2022. 

Prin adresa nr.512 02/1-16 a Consiliului Raional Glodeni, înregistrată la 
Consiliului Județean Bistrița-Năsăud cu nr.I/20384/09.09.2022, se comunică 
faptul că, documentația tehnică aferentă proiectului „Reforma Învățămîntului din 
Moldova”, subproiectul „Lucrări civile la Liceul Teoretic „Vasile Coroban” (Etapa 
III) din orașul Glodeni, Consiliul Raional Glodeni, Republica Moldova, prevăzută 
la art.1, alin.(2) din Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud 
nr.87/26.05.2022 a fost elaborată la începutul anului 2022 în condițiile unei 



3 
 

inflații de 16,6%. În urma finalizării procedurii de achiziție costurile lucrărilor și 
cheltuielile aprobate initial în cadrul proiectului au crescut semnificativ datorită 
inflației care a atins cote maxime (33,6%) în luna iulie 2022, Republica Moldova 
fiind țara cu cea mai mare inflație din Europa. 

Astfel, în aceste condiții a fost necesară actualizarea de către Consiliul 
Raional Glodeni a devizelor de cheltuieli transmise anterior și aprobate prin 
Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr.87/26.05.2022, cu încadrarea 
în suma aprobată initial, respectiv 90.000 euro.  

În consecință, pentru finalizarea proiectului, este necesară actualizarea 
documentației tehnice prevăzută în Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Județean 
Bistrița-Năsăud nr.87/26.05.2022 privind finanțarea proiectului „Reforma 
Învățămîntului din Moldova”, subproiectul „Lucrări civile la Liceul Teoretic „Vasile 
Coroban” (Etapa III) din orașul Glodeni, Consiliul Raional Glodeni, Republica 
Moldova.  

 
Față de cele prezentate, constatăm că sunt îndeplinite condițiile legale 

pentru ca Proiectul de hotărâre pentru actualizarea Documentației 
tehnice prevăzută în Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Județean 
Bistrița-Năsăud nr.87/2022 privind finanțarea proiectului „Reforma 
Învățămîntului din Moldova”, subproiectul „Lucrări civile la Liceul 
Teoretic „Vasile Coroban” (Etapa III ) din orașul Glodeni”, Consiliul 
Raional Glodeni, Republica Moldova, să fie supus analizei și dezbaterii în 
ședința ordinară a Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud. 
 
 
 

        DIRECTOR EXECUTIV,      
               Teofil-Iulian Cioarbă 

                      
     
 

 
         
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
Întocmit: Ionela-Cristina Onișor, consilier superior/1 ex.__________ 


















	PH  modificare documentatie tehnica - Glodeni 2022 final 19.09.2022
	ROMÂNIA
	JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD

	Anexa la proiect_Redacted
	Referat de aprobare PH  modificare documentatie tehnica - Glodeni 2022
	Nota fundamentare PH modificare documentatie tehnica - Glodeni 2022 final
	Raport  PH  modificare documentatie tehnica - Glodeni 2022 final 19.09.2022
	Adresa Glodeni_Redacted



